
 

 

U N I V E R Z I T A   KARLOVA   V   PRAZE 

P e d a g o g i c k á   f a k u l t a 

Katedra biologie a environmentálních studií 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

 

Předložila studentka Jaroslava Petrů, 2014 

Název: Náhradní rodinná péče 

Vedoucí diplomové práce: PhDr. Jana Kohnová, Ph.D.  

 

Předložená bakálářská práce  má 77 stran vlastní práce a 23 strany příloh. 

 

Předložená práce je napsána pečlivě, poskytuje cenný přehled studované 

problematiky.  

 

V teoretické části zpracovává náhradní rodinnou péči v České republice.  

 

Ve výzkumné části autorka popisuje 6 kazuistik dětí v náhradní rodinné péči a 

další dvě kazuistiky věnuje poloinstitucionární náhradní rodinné péči 

(Kolokánek, SOS vesničky). 

 

Jazykový projev je dobrý. Formální úprava: v textu se na několika místech 

vyskytují pravopisné a typografické chyby.  

Citace literatury je, alespoň pro mne, neobvyklá. Nicméně je konzistentí. 

Postrádám kapitolu Diskuse. 

Výzkumná část práce je kvalitativního charakteru. Autorka ovšem nepoužívá 

obvyklou metodiku ani terminologii, např.  termín nestrukturovaný rozhovor je 

nahrazen opisem apod. 

Závažný problém vidím v zacházení s hypotézami. Stanovení hypotéz u 

kvalitativního výzkumu není obvyklé. Autorka by udělala lépe, kdyby žádné 

hypotézy nestanovovala a položila výzkumné otázky. Následně by se vyhnula 

výrokům jako „u této hypotézy konstatuji ano i ne“ (str. 63), které devalvují 

význam hypotézy a jejího ověřování pro vědecký výzkum. 

  

Nejsem si jistá, zda všechny závěry, které autorka uvádí, jsou podloženy jejím 

výzkumem (viz str. 69). 

 

Oceňuji vlastní fotodokumentaci. 

 

 

Celkový dojem: práce je odpovídá požadavkám kladeným na bakalářskou práci.  

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku velmi dobře.  

 

V Lysé nad Labem dne 31.12.2014     PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D. 
 


